
                                                         

 

Al personale docente e ATA di Ragalna 

Alle famiglie di Ragalna 

Al DSGA 

Al sito web 

 

 

Circolare n° 206 del 05/01/2022 

 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n° 1 del 05/01/2022 di chiusura delle scuole  nella giornata del 07/01/2022 per 

intervento di sanificazione straordinaria dei locali. 

 

Si trasmette Ordinanza in oggetto per opportuna conoscenza e informazione.  

 

 

 

 

 

 

 

Ministero Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 
Via Virgilio 3 -  95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 
 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 
P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

file:///C:\Documents%20and%20Settings\Admin\main\Documenti\1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010\1%20MESI%20VARI\9%20MAGGIO\ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/


C O M U N E   D I   R A G A L N A 
Città Metropolitana di Catania 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 01 DEL 05/01/2022 

 
OGGETTO: Emergenza Covid-19. Chiusura degli uffici comunali e delle scuole nella giornata del 
07/01/2022 per intervento di sanificazione straordinaria dei locali. 
 
 

IL SINDACO 
Premesso che 

 L’Organizzazione mondiale della sanità, il 30 gennaio 2020, ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 
un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale.  

 Il Consiglio dei Ministri ha approvato il decreto - legge 14 gennaio 2021, n. 2 che introduce ulteriori 
disposizioni urgenti finalizzate al contenimento della diffusione del Covid-19.  

Visto il D.L.del 24 dicembre 2021 che all’art.1 proroga al 31 marzo 2022 lo stato di emergenza 
epidemiologica. 

Dato atto che le disposizioni normative del Presidente del Consiglio dei Ministri, del Ministero della Salute, 
ed i Decreti – Legge fino ad oggi emanati pongono come obiettivo di carattere principale quello di ridurre 
ogni occasione di possibile Contagio.  

Visti: 

 il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, 
recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

 il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 
recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

 il decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 dicembre 2020, n. 
176, recante «Ulteriori misure urgenti in materia di tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle 
imprese, giustizia e sicurezza, connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19»;  

 i DPCM emanati anche nell'anno 2021 per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19; - Vista 
la dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità dell'11 marzo 2020 con la quale l'epidemia 
da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di diffusività e gravità 
raggiunti a livello globale;  

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia;  
Ritenuto: 

 che l'aumento dei casi di contagio da COVID-19 nel territorio del Comune di Ragalna impone di 
adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della salubrità degli ambienti di lavoro e 
delle sedi scolastiche;  

 di dover assicurare la disinfezione degli uffici comunali e delle sedi scolastiche, al fine di garantire la 
salute  sia del personale comunale e scolastico che degli studenti e degli utenti;  

 che una efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo per la preparazione degli 
ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione dei locali, di almeno 24 ore; 

Ritenuto pertanto che tutti i locali destinati ad uffici e strutture rimarranno chiusi per la giornata di venerdì 
07 gennaio c.a.;  



ORDINA 
1. La chiusura degli uffici comunali e delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata di venerdì 07 

gennaio 2022  al fine di effettuare una sanificazione e la pulizia straordinaria sia degli uffici comunali 

che degli edifici scolastici. 

2. Di specificare che sia gli uffici comunali che le scuole oggetto della disinfezione riprenderanno il 

normale funzionamento a partire da lunedì 10 gennaio 2022; 

3. Di trasmettere la presente al Dirigente Scolastico per gli adempimenti di sua competenza 

4. Di demandare ai  Responsabili dei Servizi interessati il compito di adottare i provvedimenti organizzativi 

necessari per l’organizzazione degli uffici e per garantire l’erogazione dei servizi indispensabili presso lo 

Stato Civile; 

5. Di dare atto che il servizio, da parte dell’Ufficio di P.M. dovrà essere regolarmente garantito; 

6. Di dare preventiva e adeguata informazione ai cittadini, agli Enti ed Istituzioni interessate, nonché ai 

dipendenti comunali. 

7. Copia della presente dovrà essere pubblicata all'albo pretorio e portata a conoscenza della cittadinanza 

mediante affissione di avvisi in ogni ufficio comunale e mediante pubblicazione sul sito internet del 

Comune;  

8. Di disporre la trasmissione e comunicazione della presente Ordinanza a :  

- Prefettura di Catania;  
- Stazione Carabinieri di Ragalna;  
- Comando di Polizia Locale ;  
- Responsabili di Settore.  
 
 
          IL SINDACO 
                 f.to Salvatore Chisari 


